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2020. AASTA TEGEVUSARUANNE 
 

OLULISEMAD ARENGUD 2020. AASTAL 
 

 Oli kohanemise aasta: nii nagu ilmselt iga haridusvaldkonna organisatsiooni, 

nii mõjutas kroonviiruse pandeemia ning sellega seotud piirangud ka meie 
tööd ja võimalusi. Kohanesime oma tiimiga aga väga hästi, suutes teostada 
pea kõik oma plaanid: kohandasime oma koolitused ka virtuaalselt 

kasutatavaks; arvestasime koolide ning kooliperede vajaduste ja 

võimalustega näiteks õpilasküsitlusele vastamisel; nõustasime ennetus- ja 

sekkumistöö jätkumist distantsõppe tingimustes jne. 
 

 Hoolimata piirangutest ja väljakutsetest, viidigi ka 2020. aasta kevadel läbi 
iga-aastane veebipõhine anonüümne õpilasküsitlus, sedapuhku järjekorras 
juba kaheksas. Esmakordselt olid küsitlusse kaasatud ka 7.-9. klasside 

õpilased. Kuigi distantsõppekevade tulemused ei ole järeldusi tehes 

võrreldavad varasemate aastate andmetega, saime tulemustest järeldada, et 
KiVa programm aitab tõhusalt ennetada ka küberkiusamist: programmi veel 

mitte kasutanud koolides oli küberkiusamise ohvrite osakaal tavapärasest 
kõrgem ning KiVa-koolide näitajates lausa üle 50% kõrgem. Uudisnupu ning 
tee pikema raportini leiad siit. 

 

 Oluline samm veelgi terviklikuma ja tõhusama kiusuennetuse poole on 
asjaolu, et 2020. aastast on Eesti kättesaadav viimaks ka III kooliastmele välja 
töötatud ennetusmoodul nii eesti kui vene keeles. Juba 2019. aasta lõpus 
alustas kümmekond kooli mooduli katsetamist ning 2020. aastal võttis 
mooduli kasutada 75% kõigist KiVa-koolidest, jõudes nii ligi 10 000 õpilaseni 
7.-9. klassides. Seda sammu on aidanud rahastada EMP toetuste Aktiivsete 

Kodanike Fond (Active Citizens’ Fund, ACF), mida vahendab Avatud Eesti 
Fond koostöös Vabaühenduste Liiduga.  
 

 KiVa programmiga alustas 2020. aasta 1. septembril 14 uut kooli üle Eesti.  
Sellega jõudis teadus- ja tõenduspõhine kiusuennetus 2020. aasta sügiseks 

kasutusse ligi 100 kooli ja õppekohta, hõlmates u. 20% kõigist Eesti 
üldhariduskoolidest. KiVa programmi kaudu on seega teadus- ja 

tõenduspõhine kiusuennetus ja uuringutegevus jõudnud  üle 35 000 

õpilaseni, kusjuures ülekooliline sekkumismudel ja kaudne ennetustegevus 

ulatub aga lasteni kogu koolis ehk peale 1.-9. klasside ka gümnaasiumini. 

https://kiusamisvaba.ee/uuring-kuberkiusamist-kiva-koolides-vahem-ka-distantsoppes/


 Annetusi eraisikutelt ja ettevõtetelt õnnestus koguda ligi 60 000 eurot, 

millest märkimisväärne osa kogunes 2020. aasta teises pooles, mil tiimis 

alustas esmakordselt tööd ka koostöösuhete juht. Nt rekordilised üle 15 000 

euro õnnestus koguda heategevuslike jõulukaartide müügist, ligi 5000 eurot 

annetamistalgute käigus 1. detsembril ja ligi 8000 eurot annetasid 

ettevõtted omal soovil meile jõulukingituste tegemise asemel ning 10 000 

eurot annetas sihtasutusele Swedbank AS. Samuti toimus 2020. aasta lõpus 
ning 2021. aasta esimestel kuudel sihtasutuse esimene üleriigiline 
annetuskampaania „Kiusamine jätab jälje kogu eluks“, millest teeme 
kokkuvõtteid pärast aruande kinnitamist. 
 

 Väljakutsetest hoolimata sai sihtasutuse tiim 2020. aastal täiendava hoo: 
kevadise eriolukorra ajal otsisime tiimi juurde vene suuna juhti ning 

koostöösuhete juhti. Mõlemad konkursid lõppesid edukalt ning kokku liitus 
tiimiga möödunud aastal isegi 3 inimest, kasvatades tiimi 8 liikmeni. 
Lisandusid seega koostöösuhete juht (1,0), koolitusarendusjuht ja koolide 
mentor (1,0) ning arendus- ja turundusjuht vene suunal (0,5). Täitmata on 
veel jäänud kommunikatsioonijuhi roll, mistõttu jäid kommunikatsiooni-
valdkonna ülesanded tegevjuhi kohuseks. 
 

 Sihtasutusel on uus tegevjuht. Senine tegevjuht ja juhatuse liige Triin 

Toomesaar teavitas 2020. aasta suve alguses nõukogu oma soovist tegevjuhi 
roll järgmisele inimesele üle anda ning puhkama suunduda. Seejärel 
valmistuti nii nõukogu kui ka alates sügisest 2020 ka tiimi tasandil uue 
tegevjuhi leidmiseks ning tema tiimi tulekuks. 2020. aasta detsembris 

lugesid nõukogu ja juhatuse liikmed konkursi edukaks: välja valiti ning oma 
jah-sõna kinnitas Carmen-Kristiina Parik, kes alates 11. jaanuarist 2021. aastal 

juba oma uude rolli sisse elab. Tutvustavat intervjuud Carmeniga saab 

lugeda siit.  

 
Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (varasema nimega SA Kiusamise Vastu) asutati 2012. aasta lõpus missiooniga muuta 
Eesti koolid kiusamisvabaks. Sihtasutuse asutajad on Heateo SA, Eesti Koolipsühholoogide Ühing, Omanäolise Kooli 
Arenduskeskus, psühholoog Kristiina Treial ning sotsiaalsed ettevõtjad Kristi Liiva ja Rasmus Rask.  
 

SA Kiusamisvaba Kool on võtnud endale põhikirjalised ülesanded (1) välja töötada  tõenduspõhised meetmed 
kiusamise lõpetamiseks igas kooliastmes; (2) aidata Eesti koole nende meetmete kasutamisele võtmisel ning (3) 
tõsta avalikkuse teadlikkust kiusamisest ja viisidest kiusamise vähendamiseks ning ohjeldamiseks. 
 

Nende ülesannete täitmiseks pakub sihtasutus Turu Ülikooliga sõlmitud lepingu alusel 2013. aasta sügisest alates 
Eesti koolidele Soomes välja töötatud ning teadus- ja tõenduspõhist programmi KiVa, mis aitab ennetada ja 
vähendada koolikiusamist ja läbi positiivse mõju näiteks ka koolist välja langevust.  
 

Varem, 2017.-2019. aastal pakkus sihtasutus üksikutele Eesti koolidele 1.-2. klassides katsetamiseks ka Ameerika 

Ühendriikides välja töötatud teadus- ja tõenduspõhist sotsiaalsete ja emotsionaalsete oskuste õpetamise 
programmi „Samm-sammult“ (Second Step), mida levitab USA organisatsioon Committee for Children. Selle 

programmi pakkumine Eesti koolidele lõpetati kokkuleppel Committee for Childreniga 2019. aasta sügisel. Ka on 
SA Kiusamisvaba Kool olnud tõenduspõhise käitumisoskuste mängu VEPA (Good Behaviour Game) Eestisse 
toomise juures. 

https://kiusamisvaba.ee/carmen-kristiina-parik-sihtasutuse-uus-tegevjuht/


STRATEEGILISED SUUNAD 

Kiusamisvaba Kooli sihtasutuse missioon on muuta Eesti koolid kiusamisvabaks 

ning selles suunas pürgimisel soovib sihtasutus saada kõige ägedamaks 
ekspertorganisatsiooniks.  

 

2018. aasta suvel kokku lepitud strateegilised suunad 2018.-2023. aastateks olid ja 

on jätkuvalt jõus nii 2020. aastal kui ka majandusaasta aruande esitamise ajal:  

 

1. Sihtasutus areneb kompetentsikeskuseks 

2. Kiusuennetus ja programmi(de) rakendamine on kasvavalt kvaliteetne 

3. KiVa programm jõuab 2023. aasta sügiseks 40-50% Eesti koolidesse 

 

Küll aga arutas nõukogu 11. augustil 2020. aastal toimunud strateegiapäeval, mis 
otsustati erandkorras sel aastal teha ilma tegevtiimi kaasamata ehk teisisõnu 
osalesid aruteludes ainult nõukogu ja juhatus, et 

- järgmistel aastatel peaks senisest märkimisväärselt jõulisemat tähelepanu ja 

teisi ressursse saama sihtasutuse soov areneda kompetentsikeskuseks ning 

- KiVa programmiga tuleks küll jätkuvalt püüda jõuda aina enamate Eesti 
koolideni, ent kompetentsikeskuseks arenemise ning KiVa programmi 

rakendamise kvaliteedi parendamise ja hoidmise ülesanded on kasvava 
olulisusega, samas kui laienemine mitte. 

 

Mil moel eelkirjutatud aga ellu tuua, jääb ülesandeks läbi mõelda ja eest vedada 
juba uuele tegevjuhile. 2020. aasta lõpus sai aga koostöösuhete juhi Ingi Mihkelsoo 

vedamisel juba Kodanikuühenduste Sihtkapitalile (KÜSK) kirjutatud edukas ning 
2021. aastal algav projekt, mille tegevuste käigus saabki uus tegevjuht koos tiimiga 
seda kõike arutama ja planeerima. 
 

 

  



VÄÄRTUSED 
Sihtasutuse tegevtiim sõnastas 2018.-2019. aastal sihtasutuse alusväärtused, millele 
on oma heakskiidu andnud ka nõukogu. 2020. aastal töötas tiim selle kallal, et luua 

väärtuste sõnastustele tööriistaks juurde ka arengumaatriks, et selle põhjal nii 

iseenda valikuid ja tegevusi tiimiliikmena teadlikumalt analüüsida, nii isiklikke kui 

ka organisatsioonilisi arengueesmärke seada kui ka teistele tiimiliikmetele 

tagasisidet anda, et neid nende arenguteel toetada. 

 

Väärtuste üle arutamine on sihtasutuse tegevtiimi kvartaalne tava: nende juurde 

tullakse tagasi vähemalt kord kolme kuu jooksul tiimipäevadel. 
 

Väärtuste sõnastustega saab soovi korral tutvuda ka sihtasutuse kodulehel siin. 

 

 

ORGANISATSIOON AASTAL 2020 
2020. aastal oli sihtasutuse nõukogus 5 inimest järgmises koosseisus:  

- Ly Kasvandik (esimees alates 01.01.2017, nõukogu otsusega 2016. aasta lõpust);  
- Kristi Liiva (sihtasutuse asutaja);  

- Külli Lilleorg (Heateo SA esindaja); 

- Kristi Paron ning 

- Triin Noorkõiv.  

 

Juhatus oli 2020. aastal jätkuvalt kaheliikmeline: alates 2. juunist 2015. aastal on 

juhatuse liikmeteks Kristiina Treial ja Triin Toomesaar. Mõlema juhatuse liikme 

volitusi pikendati 2019. aasta aprillikuus nõukogu otsusega veel 4 aastaks. 

 

Juhatuse ja nõukogu liikmed ei saanud aruandeaastal tasu oma rolli eest juhatuses 
või nõukogus. Sihtasutuse nõukogu ülesanne on strateegiline juhtimine, juhatusel 
kui organil on olnud juriidiline funktsioon ja allkirjaõigus. Oma kompetentsi tõttu 
on mõlemad juhatuse liikmed olnud aga ka tegevtiimi koosseisus ning saanud tasu 
kas VÕS alusel vormistatud lepinguga, juhatuse liikme lepingu alusel või teinud 
tööd vabatahtlikuna, st töö eest tasu saamata. 
 

Tegevtiimi moodustas 2020. aasta lõpus 8 inimest, kellest 3 töötab täiskoormusega, 
mis on ühtlasi esmakordne ja oluline saavutus sihtasutuse arenguloos:  

- tegevjuht Triin Toomesaar, (ühtlasi juhatuse liige), juhatuse liikme lepingu 

alusel ning 1,0 koormusega; 2020. aastal täitis tegevjuht ka 
kommunikatsioonijuhi rolli; 

- koostöösuhete juht Ingi Mihkelsoo, töölepingu alusel tiimis alates augustist 

ning 1,0 koormusega; 

- koolitusarendusjuht ja koolide mentor Kati Toobal, alustas tiimis kevadel 

osalise koormusega ning septembrist töölepingu alusel 1,0 koormusega; 
- koolitus- ja programmikoordinaator Anu Neutal, töölepingu alusel ning u. 

0,5 koormusega; 

https://kiusamisvaba.ee/organisatsioonist/


- koolide mentor Klelia Peterson, töölepingu alusel ning keskmiselt u. 0,5-0,75 

koormusega;  

- koolide mentor Jane Alas, töölepingu alusel ning u. 0,5 koormusega; 

- arendus- ja turundusjuht vene suunal Vladimir Niinimäki, alustas kevadel 

ning panustab tähtajalise käsunduslepingu alusel u. 0,5 osakoormusega; 

- uuringukoordinaator Kristiina Treial, (ühtlasi juhatuse liige) tähtajalise 
käsunduslepingu alusel u. 0,25-0,5 osakoormusega. Aasta teises pooles oli 

Treial rasedus- ja sünnituspuhkusel. 2021. aasta 4. jaanuarist töötab Kristiina 
Treial uuringujuhi rollis ning töölepingu alusel, samuti u. 0,25-0,5 

koormusega. 

 

Sihtasutusel lõppes 2020. aasta detsembrikuus edukalt ka uue tegevjuhi leidmise 

konkurss, mille võitja Carmen-Kristiina Parik alustas juba 11. jaanuarist 2021. aastal 

ka senise tegevjuhi kõrval rolli sisse elamise ja õppimise tööd, eesmärgiga olla 1. 

aprillil valmis tegevjuhi teatepulk täies ulatuses ja mahus üle võtma. Toomesaar ja 

Parik on omavahel kokku leppinud rütmis, et jaanuarikuus on alustav tegevjuht 
vaatleja rollis ning juhtohje hoiab kogenud tegevjuht; veebruarikuus jagatakse 

omavahel juba vastutust. Märtsikuus jääb aga Triin Toomesaar vaatleja ja lahtiste 

otsade kokku siduja rolli ning Carmen Parik võtab aina enam juhtohjad enda 
kanda. Triin Toomesaare viimane päev tegevjuhina on 31. märts 2021. 
 

2020. aastal ei värvatud ning majandusaasta aruande esitamise ajaks veel ei ole 

värvatud kommunikatsioonijuhti või -spetsialisti. Sellest rollist on hetkel töölepingu 
alusel lapsehoolduspuhkusele suundunud Merili Kärner (töötas 1,0 koormusega).  
 

Siiski on juba uue tegevjuhi vedamisel ja lahkuva tegevjuhi toetusel 2021. aasta 

alguses plaanis värvata juurde kommunikatsioonispetsialist (0,5, konkurss on 

alanud) ning koolide mentor (0,5). 

 

Peale selle on sihtasutusel ka palgaline raamatupidaja Eilike Poola, kelle 

orienteeruv koormus 2020. aastal oli 0,2 kohta. 

 

Samuti aitavad sihtasutuse tegevusi ellu viia mõned vabatahtlikud ja mitmed 

koolitajate võrgustiku liikmed. Püsivaid ja suurema koormusega vabatahtlikke oli 

sihtasutusel 2020. aastal 3, kes abistasid eelkõige kommunikatsiooni ning 

annetuste kogumise valdkonnas ja ülesannetes. Ühekordseid vabatahtlikke 
panustas ka juhuslikematesse ülesannetesse (materjalide komplekteerimisse 
näiteks vabatahtlikud Swedbankist; failide kujundamisse sõbrad-tuttavad jne). 

 

Koolitajate võrgustikus oli 2020. aastal kokku ligi 20 koolitajat, kellest aktiivselt 

tegutses u. 15 koolitajat. Jätkuv on vajadus leida juurde ja välja õpetada koolitajaid, 

kes on võimelised esinema nii eesti kui vene keeles. Koolitajad on sihtasutuse poolt 

ette valmistatud koolitama nii KiVa programmi kasutusele võtmise teemadel kui 
ka üldisemalt kiusamist, paremat suhtlemist ja nt muutuste juhtimist 

puudutavatel teemadel.  



 

KIUSUENNETUSTEGEVUSED: koolid ja tulemused 

2020. aastal oli sihtasutuse peamine kiusuennetustegevus jätkuvalt teadus- ja 

tõenduspõhise KiVa programmi võimaldamine Eesti koolidele.  
 

2019/2020. õppeaastal, st 01.01.2020 seisuga ehk majandusaasta alguses kasutas 

KiVa programmi Eestis ligi 90 kooli ja õppekohta. Ettevalmistustegevustesse oli 

2020. aasta kevadeks värvatud ja haaratud 14 uut kooli ja õppekohta üle Eesti, kes 
alustasid programmi-tegevustega 2020/2021. õppeaastal. Nende 14 kooli hulgast 

pooled ehk 7 olid venekeelsed koolid, kusjuures kõik uue lennu koolid, kus on ka III 

kooliastme õpilasi, on ka esmakordselt sellised, kus alustatakse koheselt ka III  
mooduli rakendamist. 

 

Praegu pooleli oleval ehk 2020/2021. õppeaastal ehk majandusaasta lõpu, s.o 
31.12.2020 seisuga rakendas KiVa programmi Eestis ligi 100 kooli ja õppekohta, neist: 
- 12 kaheksandat aastat; 

- üle 11 kooli ja mitme õppekoha kuuendat aastat;  

- 5 kooli viiendat aastat (1 loobuja Harjumaalt); 

- 8 kooli neljandat aastat (1 loobuja Harjumaalt); 

- 23 kooli ja veel kaks eraldi õppekohta kolmandat aastat; 

- 23 kooli teist aastat ning 

- 14 kooli esimest aastat. 

 

Seega: 2020/2021. õppeaastal kasutab teadus- ja tõenduspõhist KiVa programmi u. 

20% Eesti üldhariduskoolidest. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2020/2021. õppeaasta jooksul ning majandusaasta aruande esitamise ajaks on  

liitumistaotluse saatnud või tundis selle esitamise vastu huvi 17 kooli. Sealjuures ei 

ole sihtasutus juba viimase 2 aasta jooksul teinud uute koolide liitumishuvi 

äratamiseks aktiivset teavitust (nt meediakanalites vm värbamisvõtetega), vaid 
koolid leiavad KiVa programmi ja sihtasutuse üles juba ka iseseisvalt, nähes 
programmi rakendumas teistes koolides; õpetajate ja direktorite liikumise kaudu, 
aga ka lapsevanemate jt kogukonna liikmete aina teadlikuma ärgitamise tõttu. 
Eeldame, et liitumishuvi oleks täiendava ja suuremahulisema teavituse juures 
kõrgem, ent kuna sihtasutuse ressursid on pigem ebastabiilsed ning neid on kohati 
keeruline prognoosida, oleme lähenenud laienemisele pigem ettevaatliku ja 
jätkusuutliku sammuga, et tagada programmiga juba liitunud koolides 

jätkusuutlikkus, piisav toetus, täiendkoolitused jms. 
 

Kuna majandusaasta aruande koostamise ja ülevaatuse ajal viimaseid huvilisi alles 
intervjueeritakse, pole täpne liitumistegevustesse haaratud koolide arv veel selge, 

ent võime prognoosida, et kokku umbes 10-11 kooli saab märtsi esimese nädala 
lõpuks liitumistaotlusele jah-sõna.  
 

2020. aasta distansõppekevad ja ka 2020/2021. õppeaasta tervikuna on olnud 

koolidele kiusuennetuse mõttes väljakutsuv aeg. Näiteks nõudis märtsis kiirelt ja 
ootamatult välja kuulutatud eriolukord kooliperede tähelepanu ja energia suuresti 
endale, mistõttu koges sihtasutus väljakutseid nii uue lennu ettevalmistamisel kui 

ka vanade rakendajate toetamisel ja programmitegevustega jätkamisel. Kuigi 

2020/2021. õppeaastaks ning pidevateks olude muutumisteks on praeguseks 
paremini kohanetud, kogeme koolide mentorite kaudu siiski, et õpetajate muud 
mured, kooliperede kohustus ja väljakutsed erinevate piirangute ja hirmude rütmis 
toime tulla võivad olla mitmetes kogukondades ja koolides kiusuennetuse 
tagaplaanile lükanud. Samal ajal aga hoiatasid juba 2020. aasta kevadel 
küberkiusamise eksperdid, et lapsed ja noored võivad distantsõppetingimustes 
senisest sagedamini just küberkiusamise ohvriks langeda. 
 

Millised on kroonviiruse pandeemia mõjud kiusuennetusele, kooliperede vaimsele 
tervisele, küberkiusamise trendidele jne, näitab aeg. Sihtasutuse mentorid ja tiim 
püüavad kooliperesid pidevalt kohanedes ning vajadustele proaktiivselt 

reageerides kohaneda, et kooliperede motivatsioonis kiusamist teadus- ja 

tõenduspõhiselt ennetada ning lahendada ei toimuks liiga suurt vähenemist.  
 

2020. aasta augustis käivitas KiVa programmi looja ja rahvusvaheline haldaja Turu 
Ülikool ka uuendatud siseveebi, mis esimestel kuudel pisut tõrkus, ilmnes apsakaid 
nii ligipääsudes, materjalide kättesaadavuses jne. See võib olla täiendav mõjur, 
kuidas eelkõige kogenumad KiVa-koolid, kes vana keskkonnaga harjunud, niigi 

muutlikes oludes veel ühe (tehnoloogilise) uuendusega toime tulid. 
 



2020. aasta kevadel, s.o seitsmenda programmiaasta järel toimunud kaheksas KiVa 

õpilasküsitlus erineb oma konteksti ja tulemuste poolest igal juhul kõigist 
varasematest õpilasküsitlustest ning järeldusi tehes ja raportit lugedes tuleb 

sellega nii nüüd kui edaspidi arvestada. Peamised järeldused uuringujuht Kristiina 
Treiali poolt analüüsitud andmete põhjal olid aga järgmised. 

 

Esiteks. Kui ootuspäraselt langesid väheste kontaktivõimalustega seoses kiusamise 
näitajad nii KiVa kasutavates kui alles alustavates koolides, siis täiendavalt ilmnes 
KiVa programmi eriline tõhusus küberkiusamise ennetamisel ja peatamisel. Kui 

rahvusvahelised eksperdid prognoosisid küberkiusamise näitajate kasvu 
kaugõppetingimustes, siis KiVa-koolides näitas küberkiusamine ka kevadel hoopis 
vähenemist. Samal ajal KiVa programmi veel mitte kasutama hakanud koolides 
olid küberkiusamise näitajad tavapärasest stardipunktist kõrgemad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teiseks. 2020. aastal vastasid esmakordselt küsimustele ka 7.-9. klassi õpilased ja 
kuigi üldiselt on vanemates klassides kiusamise all kannatavaid õpilasi vähem kui 
noorte hulgas, sai III kooliastme küsitlusse kaasamise tulemusel selgeks tõsine 
murekoht: rohkem kui pooled kiusamise ohvrid 7.-9. klassides on kannatanud juba 

mitu aastat. KiVa-koolides oli pikaajalist kiusamist küll programmi veel mitte 
kasutanud koolidega võrreldes vähem, aga siiski on sedagi liiga palju. Seega on 
tõhusa ennetustöö ja konstruktiivse juhtumite lahendamise vajadus väga suur ka 
vanemates klassides. 

 

Uudisnupu tulemuste kokkuvõttega ning tee pikemat raportini, kus ka täpsemaid 
ja rohkemaid graafikuid 2020. aasta õpilasküsitluse tulemuste kohta leiad siit. 

https://kiusamisvaba.ee/uuring-kuberkiusamist-kiva-koolides-vahem-ka-distantsoppes/


 

2021. aasta aprilli- ja maikuus plaanib sihtasutus ka sel aastal korraldada järjekordse 
õpilasküsitluse, sedapuhku üheksanda, mõõtmaks programmi toimivust Eesti 
KiVa-koolides. Ka sel aastal tuleb arvestada, et nii küsitlus kui ka tulemused on 

mõjutatud üleilmsest rahvatervise olukorrast ning piirkondlikest ja üleriiklikest 
piirangutest, sh kaug-, lõim- ja põimõppest ning nendega seotud väljakutsetest nii 
koolides kui kodudes. Pigem on 2021. aasta tulemused edaspidi ilmselt rohkem 

võrreldavad 2020. aasta omadega kui et tavapärasel moel võrreldavad varasemate 

aastate tulemustega.  

 

Turu Ülikooli uuendustega seoses KiVa programmikoolide siseveebis toimub ka 

2021 kevadine õpilasküsitlus uuenenud keskkonnas. Uues intranetis on küsitluste 
raportid koolidele senisest mugavamalt kättesaadavad. 
 

Kui kõik sujub, saabuvad ka seekord 2021. aasta õpilasküsitluse tulemused ja 

koolikohased raportid vähemasti sihtasutuseni juunikuu teises pooles. Kokkuvõtet 
levitame seejärel ka avalikult esimesel võimalusel, aga mitte hiljem kui 2021. aasta 
septembris. Sihtasutus jätkab õpilasküsitluste korraldamist iga õppeaasta lõpus, 
võimaldades nii programmi mõju aina uuesti hinnata ning koolidel saada 

järjepidevalt ülevaadet kiusamisega seotud olukorrast oma õpilaste hulgas.   

 

 

MUUD SÜNDMUSED, TEGEVUSED KIUSUENNETUSEKS 

Alates 2017. aastast on sihtasutus iga õppeaasta lõpus läbi viinud ka KiVa-koolide 

personaliküsitluse, saamaks tagasisidet programmi rakendamise määra, 
rakenduskvaliteedi ja koolide toetus- ning koolitusvajaduste kohta. 2018. aastast on 

toimunud selles lõigus tihedam koostöö ka Turu Ülikooliga. 
 

2020. aastal andis Kiusamisvaba Kooli sihtasutus juba kolmandat korda välja aasta 

kiusuennetaja tiitli, millele saavad koolid ise soovi korral kandideerida läbi 
igakevadise personaliküsitluse ja seal märgitud tegevuste põhjal. Kui esimese tiitli 

viis oma kodukooli 2018. aastal Kuusalu Keskkool ning teise tiitli sai 2019. aastal 

Kalmetu Põhikool Viljandimaalt, siis kolmanda tiitli viis koju Rocca al Mare Kool 

Tallinas (siin). Sihtasutus tunnetab, et kolme aasta jooksul on konkurents läinud 
aina tihedamaks, kandideerivad koolid teevad suurepärast tööd kiusamise 
tõkestamiseks. 
 

2020. aasta tiitlivõitja sai pidulikult välja hõigatud ja videosilla teel õnnitletud KiVa-

koolide virtuaalses suvekoolis 25. augustil. Sihtasutus jätkab 2021. aastal tiitli välja 
andmist, kandideerimissoove kogume taas mais-juunis. 

 

Ka on sihtasutus juba 2018. aastast teinud tööd selleks, et luua koolidele ning 
avalikkuselegi paremini mõistetav kvaliteedimärgiste süsteem. Märgiste 
omistamise, koolipõhiste raportite koostamise ning märgiskirjade jagamisega tehti 

https://kiusamisvaba.ee/aasta-kiusuennetaja-kool-2020-on-rocca-al-mare-kool/


algust 2019. aasta sügisel ning mentorite aina professionaalsema koostöö ja 
vedamise toel jätkati sellega 2020. aastal. See tähendab, et igal koolil on võimalik 
saada üks kahest KiVa kvaliteedimärgisest, mis annab kooliperele, koolipidajale 
ning lapsevanematelegi selgema arusaama, et koolis tehtav kiusuennetustöö 
vastab kokku lepitud normidele ja on tehtud piisava põhjalikkusega.  
Kvaliteedimärgis kehtib 2 õppeaastat. 2020. aastal sai põhitaseme märgise 17 ja 
kõrgtaseme märgise 4 uut kooli. 
 

Oleme viimaste aastate jooksul õppinud, et märgisesüsteem vajab harjumist, 

tutvustamist ja juurutamist; samuti tegevtiimi ning eelkõige mentorite jaoks 
lihtsama analüüsi ja tagasisidestamise viisi valimist ja kasutama harjumist. Ometi 
on huvitav teada, et kuigi märgisesüsteem on välja töötatud KiVa programmi looja 
Turu Ülikooli poolt ja juures, ei rakenda Turu Ülikool märgiste süsteemi Soome 
KiVa-koolide peal. 

 

Eestis antakse aga nii järgmised märgised kui ka aasta kiusuennetaja tiitel välja 
2020. aasta augustis KiVa suvekoolis, mille toimumise formaat – kas reaalselt või 
virtuaalselt – ei ole veel kindel.  

 

Sihtasutus toetas koole 2020. aasta jooksul siiski väga mitmete tavapäraste 
koolituste ja tugitegevustega, kohandades enamiku neist ka virtuaalselt läbitavaks. 
Sh toimusid (1) talvekool (jaanuar 2020) ja virtuaalne suvekooli (august 2020) 

päevakajalisemate teadmiste ja oskuste õppimiseks, (2) koolijuhtidele suunatud 
eriseminar (märts 2020) tõhusaks kiusuennetuseks vajalike muutuste paremaks ja 
kvaliteetsemaks juhtimiseks, (3) mitmed baaskoolitusgrupid nii uute kui vanade 

KiVa-koolide tiimidele juhtumite lahendamise oskuste ja KiVa programmi 

koordineerimise õppimiseks (hübriidsed, virtuaalsed ning reaalsed grupid 
augustist jaanuarini) ning (4) regulaarsed kogemusgrupid korra veerandis (samuti 

nii reaalselt kui virtuaalselt), mille käigus tuge vajavad KiVa-koolide õpetajad 
saaksid grupijuhi toel otsida ja leida lahendusi ette tulnud probleemidele. 

 

Peale selle toimusid (5) aprillis erakorralised Zoomi-kohtumised koolide 

juhendamiseks õpilasküsitlusele vastamisel ning (6) sügisel katsetasime 
esmakordselt õppeaasta avamiseks koolidele ühiseid Zoomi-kohtumisi oma 

mentoritega. Kogemused olid positiivsed nii koolide kui mentorite jaoks ning 

sellised õppeaasta avakohtumised on plaanis ka edaspidi. 

 

Ka sagenes 2020. aastal koolide huvi tellida täiendavaid lisakoolitusi oma 
personalile: näiteks III kooliastme ennetusmooduli rakendamiseks või täiendava 
motivatsiooni tekitamiseks ja oskuste õppimiseks. 
 

 

TÖÖ VÕRGUSTIKU JA PARTNERITEGA 
Jätkus tagasihoidlik koostöö Kiusamisvaba Haridustee liikumise partneritega, s.o 

Tervise Arengu Instituudi (VEPA programmi levitaja), Tartu Ülikooli Eetikakeskuse, 



Lastekaitse Liidu („Sõber karu“ programmi levitaja), Noorteühenduse TORE MTÜ, 
Haridus- ja Teadusministeeriumi, Archimedese sihtasutuse („Hooliv klass“), 
Õpilasesinduste Liidu (Salliv Kool) ning mitmete teiste organisatsioonidega.  

 

Liikumise tegevus ja arutelud on 2020. aastal olnud tugevalt mõjutatud 
kroonviiruse pandeemiast ning haridusasutuste toetamisest piirangute tuultes. 

Sihtasutuse jätkuv unistus on siiski 2021. aastal viimaks näha ja panustada ka 

riiklikku kiusuennetuspoliitikat silmas pidades järgmiste suuremate sammude 

astumisse: 

- valdkonna rahastuspõhimõtete ja -kriteeriumite läbi rääkimine ja kokku 

leppimine; 

- rohelise raamatu või muu tänaseks aegunud kiusamisvastast haridustee 

kontseptsiooni asendava ja parendava kiusuennetuspoliitika dokumendi 

koostamisega edasi liikumine. 

 

Möödunud aasta väljakutsetest hoolimata on sihtasutus 2021. aastale mõeldes 
optimistlik, sest jaanuaris ametisse astunud minister Liina Kersna on teadus- ja 

tõenduspõhise ennetuse, sh kiusuennetuse valdkonnaga paremini kursis kui 
varasemad ministrid. Samuti toetab Vabaühenduste Liit haridus- ja 

teadusministeeriumi selles, et järgmine strateegilise partnerluse periood oleks 

partnerite jaoks läbipaistvam, selgemate ja tegelikult rakenduvate kriteeriumite ja 
tingimustega. 

 

Sihtasutuse koostööpartnerite hulgas on ka 2020. aastal olnud mitmeid 
muuseume: jätkuvalt Kadrioru Kunstimuuseum ja Miiamilla Lastemuusem, ent 

2020. aasta juunikuus tegi sihtasutus virtuaalse koolituse mitmetele teistele 

teemast huvitatud muuseumitele üle Eesti – ning 2021. aasta jaanuaris kohtuti 

virtuaalselt ka nt Spordimuuseumiga. Koostöökohti terendab lähitulevikus ilmselt 
ka seoses Tartu 2024 ettevõtmistega, Liikuma Kutsuva Kooli algatusega ning 
näiteks Teliaga. Pigem tuleb piiratud ressursside tingimustes sihtasutuse tiimil 
öelda koostööpakkumistele teadlikumalt ei, et oleks võimalik valida mõjusaid ja 
sihtasutuse missiooni, visiooni ja väärtusi toetavamaid koostööpakkumisi. 
 

 

KOKKUVÕTE: SUUNAD 2021. AASTAL JA EDASI 
2021. aastal jätkab sihtasutus KiVa programmi pakkumist Eesti koolidele, sh 
alustatakse 1. septembril programmitegevustega umbes 10-11 uues KiVa-koolis. 

Sihtasutuse uue tegevjuhi peamine siht saab 2020. aasta augustis värskendatud 
strateegiliste suundade valguses kasvava innuga kompetentsikeskuseks 

arenemine ning programmi rakendamiskvaliteedi parendamine, kusjuures 

laienemine uutesse koolidesse on alles tähtsuselt kolmandal kohal. 
 

Sihtasutus jätkab 2021. aastal arenduste ja pooleli olevate arengute lõpule 
viimisega, sh III kooliastme ennetusmooduli juurutamisega; venekeelsete koolide 

värbamisega ning puuduolevate programmielementide Eesti koolide jaoks 



kohandamisega (venekeelsed e-õppemängud; III kooliastme e-õppemängud; 
käsiraamatute ja miniõpiku värskendamine; KiVa töövihikud jms). Jätkatakse 
aktiivselt koolitusressursi ja sisu arendamisega, et senisest tõhusamalt võimaldada 
kiusamise vähendamiseks vajalikku oskusteavet erinevatele sihtrühmadele 
(haridustöötajad, lapsevanemad jne). 

 

Rahastus mitmete nimetatud lõikude jaoks on tänaseks edukalt kokku lepitud ja 
läbi räägitud nii haridus- ja teadusministeeriumiga kui ka näiteks 
justiitsministeeriumiga, samuti soovib sihtasutuse digiarendusi toetada näiteks 
Telia. Lõpuni juhtimist ootab ka Aktiivsete Kodanike Fondi projekt III (ja IV) 

kooliastme ennetusmooduli juurutamisest ja levitamisest Eesti KiVa-koolides. 

Ometi vajame ja kogume programmiga juba liitunud koolides järjepidevuse 
toetamiseks ja ka uutesse KiVa-koolidesse laienemiseks siiski täiendavalt 
vahendeid ka eraisikute ja ettevõtete annetustest, sest seni on erinevate projekti- 

jm avalike vahendite osakaal meie eelarve tulupoolest moodustanud u. 30-50%, 

sõltuvalt aastast. 
 

Eelkirjeldatud kõrval seisab sihtasutuse tegevtiimil ja uuel juhil ees mõttetöö 
sihtasutuse kui kompetentsikeskuse arendamise suunal, kusjuures ees ootab ka 

arutelu, milline võiks olla sihtasutuse värskendatud bränd, uus koduleht, sõnumid 
ühiskonnale jne.  
 

Tiim peaks pärast senise tegevjuhi Triin Toomesaare lahkumist jätkama värske 
tegevjuhi Carmen-Kristiina Pariku juhtimisel tööd ning kasvamist 9-10 liikmeni, 

kusjuures esimese asjana värvatakse tiimi juurde kommunikatsioonivaldkonna 

spetsialist.  

 

Lisainfot sihtasutuse argistest tegevusest võib leida ikka sihtasutuse 

koduleheküljelt http://kiusamisvaba.ee, aga ka Facebooki, Instagrami ja Linked Ini 

kontodelt või aeg-ajalt ilmuvate uudiskirjade kaudu. 

 

 

Tegevusaruande koostas tegevjuht ja juhatuse liige Triin Toomesaar. 

http://kiusamisvaba.ee/
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 191 974 103 752  

Nõuded ja ettemaksed 2 997 3 413 2

Kokku käibevarad 194 971 107 165  

Kokku varad 194 971 107 165  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 33 800 30 702 4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 50 090 10 147 5

Kokku lühiajalised kohustised 83 890 40 849  

Kokku kohustised 83 890 40 849  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 66 316 109 334  

Aruandeaasta tulem 44 765 -43 018  

Kokku netovara 111 081 66 316  

Kokku kohustised ja netovara 194 971 107 165  
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 306 048 216 226 6

Tulu ettevõtlusest 9 830 5 345  

Kokku tulud 315 878 221 571  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -157 382 -164 548 7

Mitmesugused tegevuskulud -984 -3 626  

Tööjõukulud -112 763 -96 428 8

Kokku kulud -271 129 -264 602  

Põhitegevuse tulem 44 749 -43 031  

Muud finantstulud ja -kulud 16 13  

Aruandeaasta tulem 44 765 -43 018  
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 44 749 -43 031

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 416 1 450

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 43 041 18 598

Laekunud intressid 16 13

Kokku rahavood põhitegevusest 88 222 -22 970

Kokku rahavood 88 222 -22 970

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 103 752 126 722

Raha ja raha ekvivalentide muutus 88 222 -22 970

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 191 974 103 752
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 109 334 109 334

Aruandeaasta tulem -43 018 -43 018

31.12.2019 66 316 66 316

Aruandeaasta tulem 44 765 44 765

31.12.2020 111 081 111 081
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Kiusamisvaba kool 2020.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

2020.a. tulemi kirjendamiseks on kasutatud Raamatupidamise Toimkonna Juhendit 14.

Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised ja muud lühi- ja pikaajalised nõuded)kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse aruandes arvelduskonto jääki pangas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Finantskohustised

Finantsvarade ja kohustiste hindamisel kasutatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodit.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimise kajastamine

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud,kajastatakse bilansis kohustusena. Vastavat

kohustust kajastatakse

bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine. Sihtfinantseerimine

kajastatakse tuluna alles pärast seda, kui kõik sellega kaasnevad tingimused on täidetud.

Mittesihtostarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tekkepõhiselt. Nende kasutamine ei ole piiratud kindla vara soetuse või projekti

finatseeringuga.

Tulud

Tulud ja kulud kajastatakse tekkepõhiselt.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse tegevjuhtkonda ja nõukogu liikmeid ning nende mõlema lähikondlasi ja olulise mõju all olevaid ettevõtteid.
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 2 962 2 962

Ettemaksed 35 35

Tulevaste perioodide

kulud
35 35

Kokku nõuded ja

ettemaksed
2 997 2 997

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 3 289 3 289

Muud nõuded 77 77

Viitlaekumised 77 77

Ettemaksed 47 47

Tulevaste perioodide

kulud
47 47

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 413 3 413

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 670 7 490

Üksikisiku tulumaks 1 529 1 495

Sotsiaalmaks 2 862 2 590

Kohustuslik kogumispension 173 165

Töötuskindlustusmaksed 160 157

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 5 394 11 897
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 14 651 14 651

Võlad töövõtjatele 6 426 6 426

Maksuvõlad 5 394 5 394

Muud võlad 7 329 7 329

Muud viitvõlad 7 329 7 329

Kokku võlad ja ettemaksed 33 800 33 800

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 12 859 12 859

Võlad töövõtjatele 3 244 3 244

Maksuvõlad 11 897 11 897

Muud võlad 2 702 2 702

Muud viitvõlad 2 702 2 702

Kokku võlad ja ettemaksed 30 702 30 702

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2018 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2019

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

KÜSK 2018 7 456 7 347 -14 803

HTM Hasartmängu

nõukogu
671 -671

Heateo SA 20 000 -20 000

Haridus- ja

Teadusministeerium
103 000 -102 853 147

European Free Trade 10 000 10 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

8 127 140 347 -671 -137 656 10 147

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

8 127 140 347 -671 -137 656 10 147
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

 31.12.2019 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2020

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Haridus- ja

Teadusministeerium
147 125 000 -123 057 2 090

European Free Trade 10 000 28 000 38 000

Heateo SA 40 000 -40 000 0

Kodanikuühiskonna

Sihtkapital SA
10 000 10 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

10 147 203 000 -163 057 50 090

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

10 147 203 000 -163 057 50 090

Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2020 2019

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 163 057 137 656

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 59 535 38 602

Osalustasu KiVa programmis osalemiseks 65 400 39 968

Tegevustoetused KiVa programmis osalemiseks 18 056 0

Kokku annetused ja toetused 306 048 216 226

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2020 2019

Transpordikulud 4 625 4 784

Üür ja rent 2 358 3 172

Mitmesugused bürookulud 2 897 2 555

Uurimis- ja arengukulud 118 414 117 992

Lähetuskulud 912 1 051

Koolituskulud 21 273 30 244

Ostetud teenused 6 903 4 750

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
157 382 164 548
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2020. a. majandusaasta aruanne

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2020 2019

Palgakulu 82 486 71 937

Sotsiaalmaksud 27 888 24 119

Puhkusereserv 2 389 372

Kokku tööjõukulud 112 763 96 428

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 7 4

Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2020 31.12.2019

Kohustised Kohustised

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

35 254

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

 2020 2019

Kaupade ja teenuste

ostud

Kaupade ja teenuste

ostud

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

5 079 5 883

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 35 409 36 354



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 01.03.2021

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (registrikood: 90012283) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TRIIN TOOMESAAR Juhatuse liige 03.03.2021



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Kiusamisvaba Kool raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020, nimetatud

kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 15 kuni 23.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Kiusamisvaba Kool finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeaudiitori number 57

AUDIITORBÜROO ELSS OÜ

Nexia International liige

Audiitorettevõtja tegevusloa number 59

Vanemuise tn 21a, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 51014

03.03.2021



Audiitorite digitaalallkirjad
Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (registrikood: 90012283) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ENN LEPPIK Vandeaudiitor 03.03.2021



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata koolitus 85599 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56203920

E-posti aadress info@kiusamisvaba.ee


